СОВЕТ УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 25.07.2024                                                                                             № 77/249
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Усть-Тарском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Усть-Тарского  сельского поселения от 30.05. 2018 № 101/41
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2024 № 429  «Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления Федеральной службы безопасности РФ (территориального органа безопасности) отдельными категориями лиц о выезде из РФ»,  руководствуясь Уставом Усть-Тарского сельского поселения, Совет Усть-Тарского сельского  поселения Тарского муниципального района Омской области решил:
1. Внести в Положение  о муниципальной службе в Усть-Тарском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением  Совета Усть-Тарского сельского поселения от 17.05.2018 № 101/41  следующие изменения:
а) дополнить  статью  11  «Основные обязанности муниципального служащего Усть-Тарского сельского  поселения Тарского муниципального района» главы 1 пунктом 3 следующего содержания:
                             Сообщать:
· о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.

· о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.

· уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

· Кроме того, в соответствии с п. 11 ст. 12 Федерального закона № 25-ФЗ уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта. Указанными нормами закреплено, что уведомление работодателя (нанимателя) о возможном или имеющимся конфликте интересов должно быть направлено в письменной форме.

          2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского  сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения в сети «Интернет»

3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель
 Совета Усть-Тарского

 сельского поселения                                                                     Т.К. Сулимова
Глава Усть-Тарского
сельского поселения                                                                     Л.М. Сабарова